Mococa, 16 de março de 2022 – Edição nº 179/2022

 PÁGINA 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

DECRETO LEGISLATIVO Nº 04, DE
14 DE MARÇO DE 2022.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2022 à Sra.
Clarice de Jesus Lucio.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
14 de março de 2022, aprovou Projeto
de Decreto Legislativo nº 015/2022, de
autoria da Vereadora Adriana Batista
da Silva, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Clarice de
Jesus Lucio Diploma de Honra ao
Mérito em comemoração ao Dia da
Mulher de 2022.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 14 de
março de 2022.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH
1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES

2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 05, DE

14 DE MARÇO DE 2022.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2022 à Sra. Luzia
de Souza Proferi.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
14 de março de 2022, aprovou Projeto
de Decreto Legislativo nº 007/2022, de
autoria da Vereadora Adriana Perianez
Ruiz, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Luzia de
Souza Proferi Diploma de Honra ao
Mérito em comemoração ao Dia da
Mulher de 2022.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 14 de
março de 2022.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 06, DE

14 DE MARÇO DE 2022.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2022 à Sra.
Grazieli Cardoso de Moraes
Martins.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
14 de março de 2022, aprovou Projeto
de Decreto Legislativo nº 004/2022, de
autoria do Vereador Brasilino Antonio
de Moraes, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

  Mococa, 16 de março de 2022 – Edição nº 179/2022

 PÁGINA 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

Art. 1º Fica concedido à Sra. Grazieli
Cardoso de Moraes Martins Diploma de
Honra ao Mérito em comemoração ao
Dia da Mulher de 2022.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 14 de
março de 2022.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 07, DE

14 DE MARÇO DE 2022.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2022 à Sra. Mara
Ghellere de Mendonça.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia

14 de março de 2022, aprovou Projeto
de Decreto Legislativo nº 001/2022, de
autoria do Vereador Clayton Divino
Boch, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Mara
Ghellere de Mendonça Diploma de
Honra ao Mérito em comemoração ao
Dia da Mulher de 2022.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 14 de
março de 2022.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 08, DE

14 DE MARÇO DE 2022.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da

Mulher de 2022 à Sra. Maria
Alice Terra.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
14 de março de 2022, aprovou Projeto
de Decreto Legislativo nº 003/2022, de
autoria da Vereadora Elisângela Mazini
Maziero Breganoli, e ela promulga o
seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Maria
Alice Terra Diploma de Honra ao Mérito
em comemoração ao Dia da Mulher de
2022.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 14 de
março de 2022.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

  Mococa, 16 de março de 2022 – Edição nº 179/2022

 PÁGINA 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

DECRETO LEGISLATIVO Nº 09, DE
14 DE MARÇO DE 2022.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2022 à Sra. Silvia
Regina Franzoni Lino.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
14 de março de 2022, aprovou Projeto
de Decreto Legislativo nº 012/2022, de
autoria do Vereador Guilherme de
Souza Gomes, e ela promulga o
seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Silvia
Regina Franzoni Lino Diploma de Honra
ao Mérito em comemoração ao Dia da
Mulher de 2022.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 14 de
março de 2022.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 10, DE

14 DE MARÇO DE 2022.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2022 à Sra. Carla
Cristina de Souza Honorato.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
14 de março de 2022, aprovou Projeto
de Decreto Legislativo nº 008/2022, de
autoria do Vereador José Antonio
Sousa, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Carla
Cristina de Souza Honorato Diploma de
Honra ao Mérito em comemoração ao
Dia da Mulher de 2022.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 14 de
março de 2022.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 11, DE

14 DE MARÇO DE 2022.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2022 à Sra. Lucia
Helena Manochio Barretto.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
14 de março de 2022, aprovou Projeto
de Decreto Legislativo nº 014/2022, de
autoria do Vereador José Roberto
Pereira, e ela promulga o seguinte:

  Mococa, 16 de março de 2022 – Edição nº 179/2022

 PÁGINA 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Lucia
Helena Manochio Barretto Diploma de
Honra ao Mérito em comemoração ao
Dia da Mulher de 2022.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 14 de
março de 2022.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 12, DE

14 DE MARÇO DE 2022.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2022 à Sra. Thais
Hellen Luz Nicolau.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
14 de março de 2022, aprovou Projeto
de Decreto Legislativo nº 013/2022, de
autoria do Vereador Luis Fernando dos
Santos, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Thais
Hellen Luz Nicolau Diploma de Honra
ao Mérito em comemoração ao Dia da
Mulher de 2022.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 14 de
março de 2022.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 13, DE

14 DE MARÇO DE 2022.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2022 à Sra. Sônia
Maria Gimenes Greghi.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
14 de março de 2022, aprovou Projeto
de Decreto Legislativo nº 009/2022, de
autoria do Vereador Nilton César
Greghi, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Sônia
Maria Gimenes Greghi Diploma de
Honra ao Mérito em comemoração ao
Dia da Mulher de 2022.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 14 de
março de 2022.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

  Mococa, 16 de março de 2022 – Edição nº 179/2022

 PÁGINA 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 14, DE

14 DE MARÇO DE 2022.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2022 à Sra. Mirian
Rodrigues dos Santos Cano.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
14 de março de 2022, aprovou Projeto
de Decreto Legislativo nº 006/2022, de
autoria do Vereador Paulo César
Rodrigues dos Santos, e ela promulga o
seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Mirian
Rodrigues dos Santos Cano Diploma de
Honra ao Mérito em comemoração ao
Dia da Mulher de 2022.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 14 de
março de 2022.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 15, DE

14 DE MARÇO DE 2022.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2022 à Sra.
Audací Aparecida Chagas
Beta.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
14 de março de 2022, aprovou Projeto
de Decreto Legislativo nº 002/2022, de
autoria do Vereador Paulo Sérgio
Miquelin, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Audací
Aparecida Chagas Beta Diploma de

Honra ao Mérito em comemoração ao
Dia da Mulher de 2022.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 14 de
março de 2022.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 16, DE

14 DE MARÇO DE 2022.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2022 à Sra.
Rosângela Maria Biagiotti
Geraldo Griloni (Lana
Geraldo).

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia

  Mococa, 16 de março de 2022 – Edição nº 179/2022

 PÁGINA 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

14 de março de 2022, aprovou Projeto
de Decreto Legislativo nº 011/2022, de
autoria da Vereadora Priscila
Gonçalves, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Rosângela
Maria Biagiotti Geraldo Griloni (Lana
Geraldo) Diploma de Honra ao Mérito
em comemoração ao Dia da Mulher de
2022.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 14 de
março de 2022.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 17, DE

14 DE MARÇO DE 2022.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração

ao Dia Internacional da
Mulher de 2022 à Sra. Silvia
Helena Arrolho Ricardo.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
14 de março de 2022, aprovou Projeto
de Decreto Legislativo nº 010/2022, de
autoria da Vereadora Roseli Aparecida
Faustino Batistuti, e ela promulga o
seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Silvia
Helena Arrolho Ricardo Diploma de
Honra ao Mérito em comemoração ao
Dia da Mulher de 2022.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 14 de

março de 2022.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO
BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES

2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 18, DE

14 DE MARÇO DE 2022.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2022 à Sra. Nilza
Maria Rodrigues Colpani.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
14 de março de 2022, aprovou Projeto
de Decreto Legislativo nº 005/2022, de
autoria do Vereador Dr. Thiago José
Colpani, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Nilza
Maria Rodrigues Colpani Diploma de
Honra ao Mérito em comemoração ao
Dia da Mulher de 2022.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 14 de
março de 2022.

  Mococa, 16 de março de 2022 – Edição nº 179/2022

 PÁGINA 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO
BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 19, DE

14 DE MARÇO DE 2022.

Concede Título de Cidadão
Mocoquense ao Sr.
Deputado Estadual Dirceu
Dalben.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
14 de março de 2022, aprovou Projeto
de Decreto Legislativo nº 019/2022, de
autoria de todos os Vereadores da
Câmara Municipal, e ela promulga o
seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido ao Sr. Deputado
Estadual Dirceu Dalben Título de
Cidadão Mocoquense, em

reconhecimento aos relevantes serviços
prestados ao município.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 14 de
março de 2022.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Pregão nº 001/2022
Processo Administrativo nº 006/2022

Objeto: Aquisição de combustível
(gasolina comum) para abastecimento
dos veículos da Câmara Municipal.

Aos 11 (onze) dias do mês de março de
2022, às 15h10min, no prédio da
Câmara Municipal, sita na Praça
Marechal Deodoro nº 26, na cidade de
Mococa/SP, reuniram-se os membros
efetivos da Comissão Permanente de

Licitação e a Pregoeira designados pela
Portaria nº 06 de 15 de março de 2021,
para a Sessão Pública do Pregão em
epígrafe. Aberta a Sessão e decorrido o
tempo mínimo de 30 minutos,
estabelecido no edital para o
credenciamento, nenhum interessado
em participar do certame apresentou-
se, prorrogado o tempo para até as
15h00min. Às 15h10min, a pregoeira
abriu a sessão e declarou DESERTO o
pregão. Por fim, registrou que a
presente Ata será fixada no quadro de
avisos da Câmara Municipal de
Mococa. A Pregoeira deu por encerrado
os trabalhos da reunião, lavrando-se a
presente Ata, que vai assinada pela
Pregoeira, juntamente com a Comissão
Permanente de Licitação.

Naiara de Souza Batista Dias

Membro da Comissão de Licitação

André Luis Greghi Lima
Membro da Comissão de Licitação

Fernanda de Magalhães Cavellani
Membro da Comissão de Licitação

Rosa Carolina Negrini da Costa

Pregoeira

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO DE

CONTRATO N° 04/2020

  Mococa, 16 de março de 2022 – Edição nº 179/2022

 PÁGINA 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

Contratante: Câmara Municipal de
Mococa
Contratada: MOCAFOR TRATORES E
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA
Objeto: Aquisição de combustível
(gasolina comum) para abastecimento
do veículo da Câmara Municipal de
Mococa, pelo prazo de 2 (dois) meses,
parceladamente. Fica prorrogado o
contrato até o dia 18 de maio de 2022,
nos termos do art. 57, II da Lei
8.666/93. A CONTRATANTE pagará a
CONTRATADA o preço unitário de R$
7,139 por litro de gasolina comum, num
total de até 833 (oitocentos e trinta e
três) litros. A Câmara Municipal de
Mococa não estará obrigada a adquirir
a totalidade dos litros de combustíveis
licitados. O presente termo aditivo tem
o valor global de R$ 5.946,78 (cinco mil,
novecentos e quarenta e seis reais e
setenta e oito centavos).

Mococa, 14 de março de 2022.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO
BREGANOLI
Presidente

		2022-03-16T16:28:04-0300
	AMERICO FERRAZ DIAS FILHO:18515231891